
2019

1

Foto: Zuzana Prokopová



Zpravodaj obce Dříteň 1/20192

Informace ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konané dne 28. 12. 2018
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni
Zapisovatelka: Bc. Eva  Zimová
Ověřovatele zápisu: Prokop Jaroslav, Tůma Karel
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 2. zasedání ZO
  1.)  ZO projednalo program a jeho doplnění. Schvaluje všemi hlasy.
  2.)  ZO projednalo příjem dotace od Ministerstva životního prostředí na zateplení budovy DPS Dříteň v částce 

687.648,68 Kč. Schvaluje všemi hlasy.
  3.)  ZO projednalo návrh rozpočtu obce Dříteň pro rok 2019 a schvaluje rozpočet jako přebytkový. Příjmy v částce 

38.104.400,- Kč, výdaje v částce 38.015.400,- Kč. Přebytek bude použit na financování dle přílohy. Schvaluje 
všemi hlasy.

  4.)  ZO projednalo příspěvek pro ZŠ a MŠ Dříteň pro rok 2019 v částce 2.300.000,- Kč. Schvaluje všemi hlasy.
  5.)  ZO projednalo žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dříteň pro TJ Dříteň v částce 300.000,- Kč  

a schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1 o poskytnutí neinvestiční dotace v částce 300.000,- Kč pro TJ Dříteň  
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Schvaluje všemi hlasy.

  6.)  ZO projednalo rozpočtový výhled obce Dříteň na rok 2021 dle přílohy. Schvaluje všemi hlasy.
  7.)  ZO projednalo jmenování navrženého oddávajícího zastupitele p. Lébla Miroslava. Schvaluje všemi hlasy.
  8.)  ZO projednalo dodatek č.1/2019 (Rumpold 01 - Vodňany s.r.o.) - služby v oblasti nakládání s odpady na území 

obce a místních částí. Schvaluje všemi hlasy.
  9.)  ZO projednalo volbu předsedů a členů osadních výborů v místních částech naší obce. 
  Osadní výbor Velice – předseda: Čipera Jiří, členové: David Josef, Dvořák Stanislav.
  Osadní výbor Malešice – předseda: Minář Jan, členové: Ing. Lamoš Pavel, Samohejl Josef.
  Osadní výbor Chvalešovice – předseda: Matoušková Jitka, členové: Šantora David, Rajchotová Jitka.
  Osadní výbor Záblatí – předseda: Kroneisl Václav st., členové: Prokop Jaroslav, Kroneisl Václav ml.
  Osadní výbor Záblatíčko – předseda: Faktor Michal, členové: Waldhauser Libor, Kreps Miloslav.
  Osadní výbor Radomilice – předseda: Vobr Vladimír, členové: Holub Martin, Humpál Radek.
  Osadní výbor Strachovice – předseda: Buneš Miroslav, členové: Mikoláš Stanislav, Kareš Jan.
  13 hlasy pro, 1 hlas se zdržel.
10.)  ZO projednalo a zvolilo členy finančního výboru: Bc. Švejdovou Lenku a pí. Jílkovou Evu. 13 hlasy pro, 1 hlas 

se zdržel.
a)  ZO stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2  písm. n) zákona o obcích měsíční odměny za výkon jednot-

livých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: místostarosta 16.250,- Kč
 člen rady 3.620,- Kč
 předseda výboru 1.810,- Kč
 člen ZO 910,- Kč
b)  ZO stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, že měsíční odměny za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva budou poskytovat ode dne 1. 1. 2019 v případě personální změny  
v obsazení jednotlivých funkcí tj. v případě nového zvolení do funkce, bude odměna náležet ode dne zvolení do 
funkce. Schvaluje všemi hlasy.

11.)  ZO projednalo a stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona 128/2000 Sb., o obcích v plat-
ném znění, peněžité plnění, které bude poskytováno fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, 
a to za výkon funkce předsedů osadních výborů ve výši 2.000,- Kč za rok. Peněžité plnění se bude poskytovat 
jedenkrát ročně, a to nejpozději do 31. 12. běžného roku, za který se peněžité plnění poskytuje. Schvaluje 
všemi hlasy.

12.)  ZO projednalo navrženou cenu vodného pro rok 2019 v ceně 43,62 Kč za m³, tato cena je včetně 15 % DPH. 
Schvaluje všemi hlasy.

13.)  ZO projednalo návrh administrace výběrového řízení na dodavatele stavebních prací na akci: „Stavební úpravy 
bývalé sudárny a nádvoří objektu zámku Dříteň“ a pověřuje starostu a radu obce k jednání v této záležitosti.  
12 hlasy pro, 1 hlas proti a 1 hlas se zdržel.

Interpelace: p. Hošek - dotaz na čištění potoka ve Strachovicích
p. Žák - dotaz na řešení neutěšeného stavu vozovky na Bílé Hůrce a dotaz na odvodnění dvora p. Nováka na Libívi
  p. Švejdová – posílení autobusové linky směr Č. B.
  p. Tůma K. - přidat lampu mezi kotelnu a hřiště ve Dřítni
Usnesení schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva.

ZASTUPITELSTVO OBCE



Informace ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konané dne 4. 3. 2019
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni
Zapisovatelka: Bc. Eva  Zimová
Ověřovatele zápisu: Tůma Karel, Hošek František
ZO bere na vědomí usnesení přijaté na 3. zasedání ZO
ZO schválilo všemi hlasy doplnění programu ZO
  1.)  ZO projednalo a schvaluje všemi hlasy zápisy z RO č. 3, 4, 5.
  2.)  ZO projednalo a schvaluje všemi hlasy dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu ze dne 19. 10. 2017 

s firmou ČEPS a.s. - jedná se o PPO Malešice.
  3.)  ZO projednalo a schválilo všemi hlasy podmínky rozšiřování pozemků pro výstavbu dle přílohy č. 1, kde bylo 

doplněno, že jednotlivé záměry budou předkládány k jednání a schválení ZO. 
  4.)  ZO projednalo a schválilo všemi hlasy prodej stavebního pozemku v k.ú. Záblatí (část Radomilice) p. č. 1072/15 

o výměře 812m2 v částce 203.000,- Kč + DPH 21% tj. v celkové částce 245.630,- Kč.
  5.)  ZO projednalo a schvaluje všemi hlasy „Jednací řád ZO“ doplněný dle předloženého návrhu. ZO konstatovalo, že 

bude dodržována spolupráce s RO tím, že RO bude předkládat zápisy z usnesení RO do 1 měsíce od jejího konání.
  6.)  ZO bylo seznámeno a vzalo na vědomí jednáním s ČEZ pro případné napojení na přivaděč tepla do Českých 

Budějovic.
  7.)  ZO bylo seznámeno a vzalo na vědomí postup projektu rekonstrukce kotelny a rozvodů tepla ve Dřítni.
  8.)  ZO schvaluje všemi hlasy změnu územního plánu č. 3 dle přílohy č. 2 a č. 3.
  9.)  ZO projednalo řešení revitalizace a rekonstrukce brownfieldů 117DO82 (bývalá sudárna a kovárna) a souhlasí 

s výstavbou veřejně prospěšné budovy - Obecní úřad s možností požádat o dotaci. Schváleno 11 hlasy pro,  
3 hlasy proti.

10.)  ZO projednalo a souhlasí všemi hlasy s omezením vjezdu k rybníku Černoháj a Nový za předpokladu dodržení 
všech právních předpisů.

11.)  ZO projednalo pokračování projektu revitalizace obce Dříteň ve stádiu schválení stavebních úprav v jednotli-
vých částech projektu. Toto je upraveno v příloze č. 4.

Interpelace: p. Mikešová - stav podlahy a nábytku v sále ve Dřítni
                    p. Hošek - odvodnění a zpevnění ploch okolo bytovek u hřiště ve Dřítni
Usnesení schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva.

Zpravodaj obce Dříteň 1/2019 3

ZASTUPITELSTVO OBCE / OSLAVENCI

Vážení spoluobčané,
dovoluji si Vás tímto upozornit na dodržování místních vyhlášek, zvláště pak zákazu parkování 
na zelených plochách obce. Pokládám za úplnou nehoráznost, že obec obnoví parkovou zeleň 
nákladem v řádu statisíců korun, například v Malešicích a někteří občané se nestydí parkovat 
automobily přímo v parku. V horším případě automobily budící dojem vraku, z kterého teče 
olej atp. Dále Vás žádám k ohleduplnosti a ochraně životního prostředí. Nezakládejte černé 
skládky - kupříkladu skládky pod hrází rybníka Kočínský, nevyhazujte odpad do místních lesů, 
nevyvážejte stavební suť do polních komunikací atp. Za tyto prohřešky může obecní úřad, ve 
správním řízení, vyměřit pokutu v řádu desetitisíců. Za dodržování příslušných pravidel Vám 
děkuji.

Josef Kudrle, starosta obce

Narozeným v DUBNU
Horká Marie Dříteň
Mádl Jiří Malešice

Narozeným v KVĚTNU
Dušková Marie Záblatíčko
Matoušek Jan Chvalešovice
Kudrle Josef Velice
Bláhová Marie Dříteň
Hinková Jiřina Chvalešovice
Boček František Dříteň

Narozeným v ČERVNU
Bílková Božena Dříteň
Horká Marie Dříteň
Vítovec Jaroslav Dříteň
Kolář František Velice
Černá Božena Malešice

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat 
pouze oslavence s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.



Zpravodaj obce Dříteň 1/20194

Závěr roku 2018 patřil tradičně mikulášské nadílce  
a oblíbené akci Cesta do Betléma. Děkujeme žákům 
z 9. třídy za krásné ztvárnění postav andělů, čertů  
a Mikuláše, slečně Švíkové a panu učiteli Ziburovi za 
hudební doprovod a paní Brejžkové za pomoc při vy-
tvoření nového Betléma. To vše přispělo k příjemné 
vánoční atmosféře. Před zimními prázdninami si děti 
v jednotlivých třídách mohly společně s rodiči užít 
„školkovou“ nadílku, pohrát si s novými hračkami, vy-
zkoušet některé lidové tradice a ochutnat nejrůznější 
druhy cukroví.

Od nového roku pokračujeme v kulturních akcích 
- každý měsíc se koná alespoň jedna, kromě kaž-
doročních akcí, které se váží k jednotlivým ročním  
obdobím a příslušným svátkům zejména divadelních.
Dne 11. 1.  přivezla pohádková babička divadla Zvo-
neček klasickou pohádku dle předlohy B. Němcové 
„O dvanácti měsíčkách“.

Dne 26. 2. jsme společně shlédli zajímavou vodní 
pohádku divadla Okýnka „O rybce Šupince“, v níž 
hodná rybka Fofrnice společně s puškvorcovou ví-
lou pomohly Ploužilce získat zpět kouzelnou šupinku  
a napravili zlomyslnou Brektu.

Dne 6. 3. k nám zavítali klauni s představením té-
měř cirkusovým. Mohli jsme obdivovat žonglování, 
balanc na jednokolečku, kouzelnické triky a drezuru 
cvičených pejsků. Ti se nám líbili nejvíce. Děti také 
zaujala možnost vyzkoušet si roli kouzelnických asi-
stentů.

Jako každý rok sklidil největší úspěch karneval, pes-
trá přehlídka masek, zajímavých disciplín a hlavně 
tanců. Do třídy Žabiček přišli místo učitelek Křemílek 
s Vochomůrkou, do Sluníček dva vodníci i s obřím 
hrncem a lapenou dušičkou, do Berušek indiánky 
Nšoči a Ribana s úkoly pro malé indiánské lovce.

Stranou nezůstává ani sport: V březnu předškoláci 
a starší děti ukončili kurz bruslení, všichni se naučili 
základy bruslení a dostali zasloužený diplom a od-
znáček.

A na co se můžeme těšit v nejbližší době? V dub-
nu a květnu nás čekají zejména oblíbené akce jako 
např.: jízda zručnosti, čarodějnický rej a besídky pro 
maminky.

Za MŠ Dříteň Mgr. Vladimíra Antoňů

K zápisu do mateřské školy se dostavte spolu s dítětem 6. nebo 7. 5. 2019 v době od 15:00 do 17:00 hodin.
S sebou potřebujete občanský průkaz a vyplněnou „Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání“. 
Žádost je k dispozici na webových stránkách školy, nebo ji můžete vyzvednout v mateřské škole.
Kritéria pro přijetí dítěte:

Při shodném počtu bodů rozhoduje datum narození.

Kritérium Bodové ohodnocení

Trvalý pobyt dítěte Dříteň a spádové obce 10 bodů

Věk dítěte ke dni 31. srpna  
kalendářního roku, kdy probíhá zápis

 
 
 

5 let a více - předškolák 10 bodů

4 roky 4 body

3 roky 3 body

2 roky - podmínkou je dovršení věku  
3 let k 31. prosinci kalendářního roku, 

kdy probíhá zápis
2 body

Individuální situace dítěte
 
 

MŠ navštěvuje sourozenec,  
resp. sourozenci 1 bod

Dítě se hlásí k celodennímu provozu 3 body 

Sociální potřebnost  – zákonný  
zástupce doloží příslušné doklady 1 bod 

Zápis k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Dříteň pro školní rok 2019/2020

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Zpravodaj obce Dříteň 1/2019 5

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Lyžařský výcvik je již 18 let ne-
dílnou součástí života naší školy. 
Když jsem poprvé před těmi 18 
lety výcvik zorganizovala, na hory 
se mnou vyjelo 15 žáků. A letos? 
Lyžařského výcviku se zúčastnilo 
49 žáků 2. stupně.
Ctíme tradici a to, co se osvědči-
lo, proto jsme 17. února vyrazili do 

Bližné a od pondělí jsme zahájili 
výcvik ve skiareálu Lipno. 
Letošní lyžařský výcvik nebyl jen 
výjimečný počtem frekventantů, 
ale i větším zájmem o výcvik na 
snowboardu. Měli jsme tudíž 3 
družstva snowboardistů, z toho 
dvě družstva začátečníků a dvě 
družstva lyžařů.

A co mě vždy těší nejvíce? Všich-
ni začátečníci se lyžovat a jezdit 
na snowboardu pokaždé naučí. 
Ne jinak tomu bylo i letos, i když 
museli učitelé vyvinout velké úsilí, 
a hlavně samy děti musely překo-
nat svůj počáteční strach a proká-
zat pevnou vůli se něčemu naučit.
Čtvrteční odpolední závod ve sla-
lomu byl zúročením jejich snahy  
a vyvrcholením výcviku. 
Myslili jsme na všechno, proto 
jsme dětem „objednali“ krásné 
slunečné počasí, jen poslední pá-
teční dopoledne nám pršelo. 
Všem žákům se moc líbilo ani ne-
chtěli jet domů a mnozí z nich se 
již těší na příští lyžák.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

PROJEKT SKUTEČNĚ ZDRAVÁ ŠKOLA
Spolu s 353 mateřskými, základními a středními 
školami jsme zapojeni do projektu Skutečně zdravá 
škola. Naše děti jsou součástí velké skupiny žáků 
- 58 461, kterým se snaží školní jídelny poskytnout 
kvalitní a zdravou stravu.
Součástí tohoto projektu jsou i různé aktivity spojené 
se stravováním. Na 1. stupni jsme rozjeli projekt, kdy 
se děti podílejí na přípravě jídla, aby pochopily, jak 
náročné je připravit jídlo a jak kuchařky mrzí, když 
se s jídlem zbytečně plýtvá, a aby si také uvědomily, 
že k tomu patří i mytí nádobí a dodržování hygieny.
Jako první připravovali jídlo páťáci. V naší školní ku-
chyňce se pustili do válení bramborových šišek. Děti 

si připravily pracovní plochu, navlékly gumové ruka-
vice a začaly tvořit válečky. Mezi tím jim paní vedou-
cí školní jídelny povídala o práci kuchařek. Nejvíce 
se děti podivovaly a nechtěly tomu ani uvěřit, že za-
tímco samy bojovaly s uválením pěti šišek, kuchařky 
jich musejí pro všechny zhotovit tisíc. 
Hotové šišky odnesla paní kuchařka do kuchyně, 
aby je uvařila. Děti umyly nádobí, uklidily kuchyňku 
a s paní učitelkou šly do jídelny. Tam už si pod dohle-
dem paní učitelky samy nandaly a pustily se do jídla. 
A věřte nevěřte, nezbyla ni šiška.
Projekt bude pokračovat do konce školního roku. 
Čtvrťáci se již těší na vaření bramboračky.



Žáci se zúčastnili výtvarných sou-
těží: Lesy a příroda kolem nás  
a Mladý módní návrhář 2019.
Lesy České republiky ve spolu-
práci s Jihočeskou vědeckou kni-
hovnou připravily 9. ročník sou-
těže Lesy a příroda kolem nás. 
Cílem bylo upozornit na význam 
lesa jako součást našeho kraje  
a domova stovky druhů rostlin  
a živočichů. Žáci 5. třídy malova-
li Les ve fantazii, les jako domov 
skřítků a víl. Osmáci se pusti-
li do výkresů s tématem Stromy 
v barevném kabátu. A na koho 
jsme pyšní? Marcelka Vítovcová 
z 8. třídy se umístila na 1. místě. 
Umístění ve své kategorii získala  

i Adélka Brejžková. Obě dívky 
moc chválíme a blahopřejeme jim.
Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště Tábor zorgani-
zovala již 25. ročník návrhářské 
soutěže. Pro tento ročník zvolila 
téma: Geometrie a oděv. Úžas-
né 2. místo vyhrály dvě žákyně 
8. třídy: Andrejka Šílená a Zuzka 
Buchtelová. I jim patří velká gra-
tulace.

V březnu se rozezpívala celá 
škola, neboť proběhlo školní kolo 
v pěvecké soutěže. Blahopřeje-
me všem úspěšným dětem. Na  
1. místech v 1. – 5. kategorii skon-
čily: Barunka Hajdíková, Elenka 

Hanžlíková, Nelinka Fürstová, 
Viktorka Váňová a Klárka Koláč-
ková. V okresním kole budou naši 
školu reprezentovat N. Fürstová, 
A. Řídelová, V. Váňová a K. Ko-
láčková.

Zpravodaj obce Dříteň 1/20196

JSME PYŠNÍ NA NAŠE ŠIKOVNÉ ŽÁKY!

MAŠKARNÍ PLES VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Na začátku března 
žila školní družina 
přípravou maškar-
ního plesu. Součástí 
přípravy masek byla  

i výzdoba školní družiny. Příkladem pro 
děti šly i paní vychovatelky, které při-
šly v úžasných maskách. Každopádně 
děti za svými vychovatelkami nezůstaly 
pozadu. Družina se proměnila v čarov-
ný svět mluvících zvířátek, princezen, 
indiánů a různých strašidelných by-
tostí. A co je nejdůležitější? Všechny 
děti si zábavné odpoledne moc užily  
a nechtělo se jim ani domů.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Zpravodaj obce Dříteň 1/2019 7

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Od ledna do března jezdily děti  
1. stupně do Soběslavi na zim-
ní stadion, aby se naučily, nebo 
zdokonalily v bruslení. Přihlášené 
děti se mohly zúčastnit této pěkné 
akce díky našemu zřizovateli, ne-
boť Obec Dříteň financuje dopravu  
a pronájem ledové plochy. V pon-
dělí 18. března jsem se já jako ře-
ditelka školy a pan starosta Josef 
Kudrle zúčastnili slavnostního ceremoniálu, kdy jsme spolu s trenéry dětem 
předali diplomy. Děti nám v závěru poslední lekce předvedly, jak se naučily 
bruslit. Bylo na nich vidět s jakou radostí a nadšením bruslí. Že bychom sledo-
vali budoucí Jágry? 

Osvědčila se nám spolupráce se společností Do světa, kterou si každoročně zveme do školy v rámci pre-
vence rizikového chování. Program je vždy v bloku, který trvá 4 hodiny, a každá třída má jedno nosné téma, 
kterému se věnují spolu se dvěma lektory a s třídním učitelem. V 6. třídě bylo téma Třída jako kolektiv,  
v 7. třídě Komunikace, v 8. třídě Konflikt a v 9. třídě Sexualita a partnerství.
Žáci jsou sice ve své třídě, ale nesedí klasicky v lavicích, nýbrž v kroužku a tématu se věnují formou her 
a diskuzí. Protože tyto preventivní programy se konají pravidelně, každá třída od 6. až po 9. projde všemi 
tématy.

V rámci projektu, kdy ve škole na 1. stupni běží kroužek německého jazyka, jsme navázali spolupráci s ba-
vorskou školou: Dietrich – Bonhoeffer – Schule Schönberg. 29. 4. k nám žáci této školy přijedou na návště-
vu a my jim tuto návštěvu oplatíme 28. května. Setkají se tak žáci naší školy a se svými novými kamarády si 
procvičí němčinu. Naopak žáci z bavorské školy, které u nich ve škole navštěvují kroužek češtiny, se mohou 
přesvědčit, jak se dokáží se svými českými spolužáky domluvit. 
Pro naše německé kamarády máme připravený program. Těšíme se, jak se budeme moci pochlubit naší 
školou, Dřítní a jejím blízkým okolí. 

Mgr. Blanka Vlasáková, ředitelka školy

DĚTI DO BRUSLÍ

PREVENTIVNÍ PROGRAMY 

TĚŠÍME SE NA NÁVŠTĚVU BAVORSKÉ ŠKOLY



Zpravodaj obce Dříteň 1/20198

MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI 

OBECNÍ PLES

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 

Jako každý rok se tradičně konal 
v Malešicích karneval pro děti. 
Bylo připraveno spousty zábav-
ných her, soutěží a nechyběla 
ani hudba, při které si s radostí 

zatančili děti i rodiče. Karneval navštívila pestrá na-
bídka masek, přišla Červená Karkulka, strašidelný 
pavouk, mušketýr, kouzelné čarodějnice, nechyběli 
ani piráti, malý, ale šikovný kutil, pro případ úrazu 
přišel i pan doktor, který naštěstí nemusel ošetřovat 
žádného raněného a chybět nesměl ani Křemílek 
s Vochomůrkou. 
Tímto moc děkujeme za hojnou účast rodičům i dě-
tem z okolních obcí, že nás přišli podpořit a pomohli 
nám vytvořit opravdovou karnevalovou atmosféru  
a těšíme se v příštím roce na další shledání. 

SDH Malešice

V sobotu 2. března se uskutečnil 
již 9. Obecní ples. Účast byla ve-
liká, hosté se příjemně bavili po 
celý večer. Díky výborné kapele 
tančil celý sál. V letošním roce se 

nám o zpestření večera postarali i zástupci maškar-
ního průvodu, který se konal téhož dne. Tímto též 
děkujeme všem sponzorům a pořadatelům, kteří se 
postarali o příjemnou zábavu po celý večer.

Obecní úřad Dříteň a pořadatelé

Již po dru-
hé uskutečnil 
SDH Malešice 
divadelní před-
stavení. Téměř 

divadelní společnost z Českých 
Budějovic, pan Viktor Pirošuk za-
vítal do Malešic, představit nám 
loutkovou pohádku, vytvořenou 
na motivy pohádky K. J. Erbe-
na, Jak Václav princeznu vyléčil  
a druhou pohádku Zakletý les. Aby 

bylo představení nezapomenutel-
né, požádal Viktor o spolupráci 
malé i velké diváky a postaral se 
tak o zábavu od začátku až do 
konce. Děkujeme panu Viktorovi, 

který vážil svůj čas, aby vytvořil 
bezvadnou atmosféru, děkujeme 
všem rodičům a dětem, že přišli  
a podpořili další kulturní akci 
v Malešicích.              SDH Malešice

RŮZNÉ



Zpravodaj obce Dříteň 1/2019 9

RŮZNÉ

POJÍZDNÁ PRODEJNA
PEČIVO, UZENINY, MLÉČNÉ VÝROBKY, NÁPOJE AJ.

Každou středu a pátek v obcích:
Radomilice 10.10 – 10.20
Záblatíčko        10.30 – 10.50
Záblatí  11.00 – 11.15
Strachovice 11.20 – 11.30
Malešice        11.35 – 11.50
Chvalešovice 12.00 – 12.20 Těšíme se na Vaši návštěvu!

Retro MDŽ, které se konalo 
v Záblatíčku, připravili pro místní 
Babinec členové SDH Záblatíčko 
– Radomilice. Nápad konat tuto 
akci vzešel ze schůze, týden před 
samotným MDŽ, takže na přípra-
vu jsme měli jen pár dní. Z reakcí 
zúčastněných bylo vidět, že první 
zkušební MDŽ se v Záblatíčku po-

vedlo. Tak snad se zase sejdeme 
za rok… Čest práci Retro MDŽ. 
Od Babince: Naše první MDŽ 
v Záblatíčku SDH Záblatíčko – 
Radomilice se rozhodlo udělat 
ženám v nejlepších letech oslavu 
MDŽ. Byly jsme velmi překvapeny 
i potěšeny. Dostalo se nám boha-
tého pohoštění i pozornosti mužů. 

Čekalo nás i milé překvapení 
v osobě vzácného hosta pana 
Miloše Z., od kterého jsme obdr-
žely malou pozornost s kytičkou. 
Muzika 80. let hrála, bylo veselo. 
A tímto chce náš Babinec poděko-
vat všem, kteří měli tento nápad  
a vše krásně zorganizovali.

V Záblatíčku 19. 3. 2019 SDH

RETRO MDŽ V ZÁBLATÍČKU 8. BŘEZNA 2019

Vážení občané, poplatky za sběr komunálního odpadu, stočné a poplatek ze psů na rok 2019,  
již lze hradit na Obecním úřadě v Dřítni v úředních hodinách. 

Po, St -07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 h / Pá – 07:00 -12:00 h

V ostatních obcích dle následujícího rozpisu:
Pondělí 13. 5. 2019

Chvalešovice - prodejna 8.00 - 8.45 h
Malešice - před knihovnou 9.00 - 9.30 h
Velice - před knihovnou 9.45 - 10.15 h

Úterý 14. 5. 2019
Radomilice - hasičská zbrojnice 8.00 - 8.30 h
Záblatíčko - na návsi u kovárny 8.45 - 9.15 h
Záblatí - před víceúčel. budovou 9.30 - 10.00 h
Strachovice - náves 10.10 - 10.30 h 

Středa 15. 5. 2019
Dříteň - obecní úřad 7.00 - 12.00 / 12.30 - 17.00 h

 
 Výše poplatků: Odvoz TDO 500,- Kč / osobu trv. hlášená
  500,- Kč / objekt bez trv. hlášené osoby
  1000,- Kč podnikatelé
 Stočné 100,- Kč / osoba trv. hlášená
  100,- Kč / objekt bez trv. hlášené osoby
 Pes 100,- Kč / 1. pes v RD 
  200,- Kč / 1. pes v nájemním bytě
  150,- Kč / 2. pes a každý další v RD
  300,- Kč / 2. pes a každý další v náj. bytě 

Poplatky lze uhradit bezhotovostně na účet, jen si potom známku na popelnici vyzvedněte osobně na 
obecním úřadě. Č.ú.: 6220231/0100, v.s. číslo obce + číslo domu (u bytovek + číslo bytu)  

Číslo obce: Dříteň - 1, Velice - 2, Malešice - 3, Chvalešovice - 4, Záblatí - 5, 
Záblatíčko - 6, Radomilice - 7, Strachovice - 8, Libív - 9

VYBÍRÁNÍ POPLATKŮ ZA ROK 2019



Zpravodaj obce Dříteň 1/201910

RŮZNÉ

Akce s prezentací společnosti ČEZ a Jaderné elektrárny Temelín ze skupiny ČEZ

Oranžový rok 2019
Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2019 

podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ.

Datum Název akce Místo konání Pořadatel

DUBEN
13.04.2019 Turnaj ve stolním tenise Velice SDH Velice
14.04.2019 Velikonoční tvoření Malešice SDH Malešice
17.04.2019 Velikonoční zajíc Dříteň MŠ Dříteň
26.04.2019 Cesta za pokladem Dříteň ŠD ZŠ Dříteň
30.04.2019 Stavění máje - setkání pod májkou Malešice SDH Malešice
30.04.2019 Májka Záblatíčko SDH Záblatíčko
30.04.2019 Pálení čarodějnic - stavění Májky Chvalešovice SDH Chvalešovice
30.04.2019 Pálení čarodějnic - stavění Májky Dříteň Kulturní komise obce Dříteň
30.04.2019 Stavění máje Záblatí SDH Záblatí
30.04.2019 Stavění máje Radomilice Osadní výbor Radomilice
30.04.2019 Stavění máje Velice SDH Velice
30.04.2019 Čarodějnice Dříteň MŠ Dříteň
KVĚTEN
04.05.2019 Májka (Strom osvobození) Strachovice SDH Strachovice
07.05.2019 Absolventský ples Dříteň ZŠ Dříteň
11.05.2019 Rybářské závody Chvalešovice SDH Chvalešovice
11.05.2019 Den matek Záblatí SDH Záblatí
15.05.2019 Besídka ke Dni matek Dříteň ZŠ ZŠ Dříteň
19.05.2019 Dětské rybářské závody Strachovice SDH Strachovice
19.05.2019 Májový pochod Dříteň Kulturní komise obce Dříteň
25.05.2019 Rybářské závody Dříteň SDH Dříteň
30.05.2019 Pohádkový les Dříteň MŠ Dříteň
31.05.2019 Pohádkový les Dříteň ZŠ Dříteň
31.05.2019 Den dětí + spaní ve ŠD Dříteň ŠD ZŠ Dříteň
ČERVEN
01.06.2019 Dětský den Strachovice SDH Strachovice
01.06.2019 Dětský den Velice SDH Velice
01.06.2019 Dětský den Záblatíčko SDH Záblatí
03.06.2019 Oslava MDD Dříteň MŠ Dříteň
07.06.2019 Setkání seniorů Dříteň Obec Dříteň
08.06.2019 Výlet Dříteň Kulturní komise obce Dříteň
14.06.2019 Rozloučení s předškoláky Dříteň MŠ Dříteň
15.06.2019 Bitva u Záblatí - 400 let Záblatí SDH Záblatí
15.06.2019 Dětské rybářské závody Velice SDH Velice
22.06.2019 95. výročí založení SDH + rodáci Strachovice SDH Strachovice
22.06.2019 Turnaj ve fotbale pro mladší a starší přípravku Dříteň M. Smékal
22.06.2019 Turnaj ve fotbale starší žáci Dříteň TJ Dříteň
26.06.2019 Sportovní odpoledne Dříteň ZŠ Dříteň



Zpravodaj obce Dříteň 1/2019 11

RŮZNÉ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA FARNÍ CHARITY TÝN NAD VLTAVOU

Začátkem ledna se již tradičně konala Tříkrálová 
sbírka. Ve dnech 1. - 14. 1. 2019 Vás navštívili tří-
královí koledníci, aby Vám zazpívali, přinesli radost 
a Boží požehnání a také koledovali pro ty, kteří Vaše 
dary nejvíce potřebují. Pro lidi, kteří se mnohdy 
ne vlastním zaviněním dostali do svízelné situace,  
a není v jejich silách ji řešit. Velmi děkujeme,  
že se do Tříkrálové sbírky zapojila i Vaše obec Dří-
teň a přispěla tak částkou 36.069 Kč, která se skládá 
z vykoledovaných příspěvků v jednotlivých vesnicích: 
Dříteň a Bílá Hůrka - 21.008 Kč, Velice - 6.021 Kč, 
Malešice – 4.577 Kč, Chvalešovice - 4.463 Kč.
Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky Farní charity Týn 
nad Vltavou je 280.580 Kč.
65% vybraných příspěvků bude využito na dofinan-
cování sociálních služeb a projektů Farní charity Týn 
nad Vltavou:

Občanská poradna - na zajištění přímé pomoci oso-
bám v krizi.
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo – 
na dofinancování volnočasových aktivit, které zajistí 
smysluplné trávení volného času dětem a mládeži 
v nepříznivé sociální situaci.
Klub Senior Šance – na nákup potřeb k realizaci vol-
nočasových aktivit pro seniory.
30 % vybraných peněz bude použita na humanitární 
pomoc v ČR a zahraničí, kterou organizuje Charita 
Česká republika a na projekty Diecézní charity Čes-
ké Budějovice. Režie sbírky tvoří zákonných 5 %.  
Děkujeme Vám všem, kteří jste přispěli, za milé při-
jetí a za Vaše příspěvky. Velice si ceníme Vaší pod-
pory, která ukazuje, že nezapomínáte na 
ty, kteří se bez pomoci druhých neobejdou.

Mgr. et Bc. Markéta Vlnatá
Koordinátorka Tříkrálové sbírky

Zima se pomalu blíží ke konci  
a čekání na jaro si ve Dřítni krá-
tili dospělí a děti v maskách. 
Ačkoli se průběh masopustů liší 
od vesnice k vesnici, jedno mají 

všechny společné. Průvod maškar a dobré jídlo pat-
ří k masopustnímu veselí. V deset hodin dopoledne 
předal pan starosta Kudrle jako král maškarám sym-
bolický klíč od Dřítně, aby masky mohly rozdávat ra-
dost a veselí. Poté se průvod vydal na cestu Dřítní 

dle předem připravené mapky, za doprovodu vláčku. 
Počasí bylo trochu zachmuřené, ale zábava nevázla 
i díky doprovodné kapele. Průvod končil kolem 17 
hodiny. Dospělí v tu dobu již spěchali domů, aby se 
mohli připravit na již připravený obecní ples, který se 
také velmi vydařil. Moc ráda bych poděkovala všem 
maskám za účast, kapele a řidiči Mírovi, krerý jez-
dil mašinkou i panu fotografovi Tůmovi, který s námi 
vydržel až do konce.
Příští rok se bude masopust konat v magické da-
tum 22.02.2020 ve Dřítni bude probíhat již 3. ročník  
a jste všichni zváni!!!

Za kulturní komisi Veronika Horká 

MASOPUST



Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás touto ces-
tou seznámil s probíhající obno-
vou naší obce a se stavebními  
činnostmi v těchto jarních měsí-
cích.

V Radomilicích byla provede-
na výsadba zeleně a ovocných 
stromů na prostranství „proti 
Humpálům“ a na hrázi v loňském 
roce revitalizovaného rybníčka  
u hasičské zbrojnice. V současné 
době probíhá prodloužení kana-
lizace a vodovodu pro připojení 
nově vzniklých parcel. Dále bude 
upraveno i veřejné osvětlení.

V Záblatí jsme obnovili rybníček 
„na Červených“, bylo provedeno 
odbahnění, hráze byly vysypány 
kamenivem proti vymílání. Byl 
nainstalován nový gbel a hlínou 
utěsněné odtokové potrubí. Celé 
prostranství pak bylo zatravně-

no. Zde bych chtěl poděkovat 
občanům Záblatí a firmě pana 
Štěpána, kteří se na tomto díle 
podíleli. Na návsi probíhá výsad-
ba zeleně a začátkem května 
bude osazeno dětské hřiště her-
ními prvky a lavičkami.

V Malešicích zahradnická firma 
dosadila uschlé stromy a pro-
vedla celkovou údržbu. Na dět-
ské hřiště jsou objednány herní 
prvky a lavičky, které by měly být 
instalovány začátkem května.

Ve Dřítni pokračují práce na zá-
mečku. V dubnu bude provede-
na oprava a odvodnění chodníku 
před obchodem Trefa. Dále je 
zadána obnova plotu u fotbalo-
vého areálu v části okolo cesty 
na Strachovice. Koncem mě-
síce dubna započnou opravy 
na chodníku a na komunikaci 
k nové výstavbě u rybníka Hořej-
ší. Zahradnická firma provedla 
také údržbu parkových prostor  
u ZŠ. Komunikace na Novou 
Ves se stále řeší vzhledem k ne-
shodě některých majitelů, jejichž 
pozemky zasahují do této komu-
nikace. Jelikož problém s majiteli 
pozemků není dořešen, upřed-
nostnili jsme opravu komuni-
kace a zbudování chodníku na 
pozemcích obce. Obecní úřad 
Dříteň prozatím požádá Policii 
ČR o dohled nad dodržováním 
povolené rychlosti a silničních 
pravidel na této komunikaci z dů-
vodu udržení bezpečnosti.

Místní část Velice bude mít le-
tos víceúčelovou budovu, včet-
ně hostince, zateplenou, s no-
vou fasádou a novými okny. 
Současně se opravuje sociální 
zařízení, knihovna a klubovna 
hasičů v patře budovy. Částeč-
ně i výčep, elektrická instalace 
s rozvaděčem. Dále byl ve Velici 
proveden výrazný zásah do ze-
leně na návsi. Některé stromy 
se musely porazit (poškození, 
hniloba) na ostatních provedla 
odborná firma prosvětlovací řez. 
Dokončení tohoto záměru s no-
vou výsadbou bude provedeno 
v následujícím roce.

Většina z těchto akcí byla plá-
nována již v minulém období. 
O záměrech a pracích v dalších 
místních částech Vás budeme 
informovat v příštích číslech na-
šeho Zpravodaje.

Josef Kudrle, starosta obce

Zpravodaj obce Dříteň 1/201912

RŮZNÉ

DĚNÍ V OBCI



Zpravodaj obce Dříteň 1/2019 13

Žádáme občany, aby pytle na odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!
Prov. doba shromaždiště bioodpadu od 20. 03. 2019 
Středa   16:00 – 17:00
Pátek   16:00 – 17:00
Sobota  16:00 – 17:00

Provozní doba sběrného dvora:
Čtvrtek  16:00 – 17:00
Neděle  16:00 – 17:00
Mimo první neděli v měsíci po svozu tříděného odpadu!

V soboto 12. ledna 2019 se ko-
nal 12. ročník šachového turnaje. 
Byl pro všechny kategorie nere-
gistrovaných hráčů. Hrálo se ka-
ždý s každým, a to hned dvakrát. 

Všichni si hru užívali, i když některé účastníky dělilo 
i několik generací. Po sečtení výsledků se ukáza-
lo, že při šachu na věku zas tolik nezáleží. Hlavním 

úspěchem je dobrá herní taktika a zkušenosti. Kaž-
dý hráč si po zásluze odnesl za svůj výkon hodnot-
né ceny. Doufáme, že příští rok se naše řady rozšíří  
i o ty, kterým to letos nevyšlo. Zasloužený dík patří 
našim pravidelným sponzorům, kterými jsou Obec 
Dříteň a Pohostinství Dříteň.

Jan Šašek

ŠACHOVÝ TURNAJ

APP SLUNEČNICE POŘÁDÁ SÉRII SETKÁNÍ 
PRO PEČUJÍCÍ OSOBY I ŠIROKOU VEŘEJNOST
Devět lidí z deseti umírá v nemocnicích, v ústavech 
a přitom si 85 % Čechů přeje zůstat doma! Proč ne-
mohou? Mají pocit, že nic jiného, než dožít v ústa-
vech nezbývá. Lidé často netuší, jaké jsou možnosti 
pomoci a péče tak, aby skutečně zvládali žít nadá-
le doma. Tam, kde mají své kořeny, kde mají svou 
rodinu, milované... Proč na stará kolena přesadíme 
seniora do úplně cizího prostředí, mezi cizí lidi? Ne-

vidíme jinou možnost? Často je to ale jen problém 
nízké informovanosti.
Přijďte za námi do pečovatelského domu ve Dřítni 
každý měsíc na připravovaná setkání o problemati-
ce domácí péče.
Konkrétní termíny a čas setkání budou zveřejněny 
na obecním úřadě a našich webových stránkách. 
Těšíme se na Vás!                    Kolektiv APP Slunečnice

RŮZNÉ / ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT



Zpravodaj obce Dříteň 1/201914

SPORT

Hluboká Dříteň/Bavorovice 0:1
Dříteň/Bavorovice Borek 5:0
Zliv/Olešník Dříteň/Bavorovice 3:4
D. Bukovsko Dříteň/Bavorovice 0:6
Dříteň/Bavorovice Hrdějovice 9:0
Dříteň/Bavorovice Lišov 16:1
SKP Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice Nemanice/Úsilné 2:1
Temelín Dříteň/Bavorovice 1:10
Dříteň/Bavorovice Hluboká 10. 4.
Borek Dříteň/Bavorovice 24. 4.
Dříteň/Bavorovice Zliv/Olešník 25. 4.
Hrdějovice Dříteň/Bavorovice 1.5.
Dříteň/Bavorovice D. Bukovsko 9. 5.
Lišov Dříteň/Bavorovice 13. 5.
Dříteň/Bavorovice SKP B  23. 5.
Nemanice/Úsilné Dříteň/Bavorovice 29. 5.
Dříteň/Bavorovice Temelín 6. 6.

 
Dříteň Horní Planá 4:0
Dolní Dvořiště Dříteň 1:2
Dříteň Sedlec 7:3
Kamenný Újezd Dříteň 2:0
Dříteň Boršov n. Vlt. 3:1
Netolice Dříteň 5:2
Dříteň Roudné B 5:2
Hrdějovice Dříteň 2:2
Velešín Dříteň 1:0
Dříteň Kaplice 3:5
Loučovice Dříteň 3:2
Dříteň Frymburk 6:2
Zl. Koruna Dříteň 2:4
Dříteň Zl. Koruna 3:4
H. Planá Dříteň 1:4
Dříteň Dolní Dvořiště 6. 4.
Sedlec Dříteň 13. 4. 
Dříteň Kamenný Újezd 20. 4.
Boršov n. Vlt. Dříteň 27. 4. 
Dříteň Netolice 4. 5.
Roudné B Dříteň 12. 5.
Dříteň Hrdějovice 18. 5.
Dříteň Velešín 25. 5.
Kaplice Dříteň 2. 6.
Dříteň Loučovice 8. 6.
Frymburk Dříteň 15. 6.

Jihočeský kraj - I. B tř. mužů – sk. „A“ Okresní přebor mladší žáci sk. B

Dříteň Kamenný 
Újezd 20. 4.

Boršov n. Vlt. Dříteň 27. 4. 
Dříteň Netolice 4. 5.
Roudné B Dříteň 12. 5.
Dříteň Hrdějovice 18. 5.
Dříteň Velešín 25. 5.
Kaplice Dříteň 2. 6.
Dříteň Loučovice 8. 6.
Frymburk Dříteň 15. 6.

Průběžné výsledky po 15. kole
1. FK Spartak Kaplice
2. FC Velešín
3. 1.FC Netolice
4. FK Boršov nad Vltavou
5. SK Zlatá Koruna
6. TJ Dříteň
7. Slavoj Hrdějovice
8. SK Sedlec
9. Sokol Kamenný Újezd

11. Malše Roudné B
12. Vltavan Loučovice
13. FK Dolní Dvořiště
14. Smrčina Horní Planá

Okresní přebor mladší žáci sk. B

Hluboká Dříteň/Bavorovice 0:1
Dříteň/Bavorovice Borek 5:0
Zliv/Olešník Dříteň/Bavorovice 3:4
D. Bukovsko Dříteň/Bavorovice 0:6
Dříteň/Bavorovice Hrdějovice 9:0
Dříteň/Bavorovice Lišov 16:1
SKP Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice Nemanice/Úsilné 2:1
Temelín Dříteň/Bavorovice 1:10
Dříteň/Bavorovice Hluboká 10. 4.
Borek Dříteň/Bavorovice 24. 4.
Dříteň/Bavorovice Zliv/Olešník 25. 4.
Hrdějovice Dříteň/Bavorovice 1.5.
Dříteň/Bavorovice D. Bukovsko 9. 5.
Lišov Dříteň/Bavorovice 13. 5.
Dříteň/Bavorovice SKP B  23. 5.
Nemanice/Úsilné Dříteň/Bavorovice 29. 5.

19

Dříteň/Bavorovice Temelín 6. 6.

Průběžné výsledky po 9. kole
1. TJ Dříteň

2. TJ Hluboká nad Vltavou

3. SK Zliv

4. SKP České Budějovice B

5. SK Nemanice

6. FK Borek

7. Slavoj Temelín

8. TJ Dolní Bukovsko

9. SK Lišov

10. Slavoj Hrdějovice

Okresní přebor starší přípravka sk. C

Dříteň Hluboká n. Vlt. 6:5
Dříteň Hrdějovice 12:4
Bukovsko Dříteň 0:16
Dříteň Ševětín 8:6
Temelín Dříteň 4:4
Dříteň Mokré 3:9
Týn n. Vlt. Dříteň 5:2
Dříteň Borek 3:4
Nemanice/Úsilné Dříteň 5:7
Dříteň Olešník/Zliv 11:1
SKP C Dříteň 8:3
Dříteň Hluboká n. Vlt. 6:5
Hrdějovice Dříteň 4:6
Dříteň Bukovsko 12. 4.
Ševětín Dříteň 18. 4.
Dříteň Temelín 26. 4.
Mokré Dříteň 30. 4.
Dříteň Týn n. Vlt. 10. 5.
Borek Dříteň 16. 5.
Dříteň Nemanice/Úsilné 24. 5.
Olešník/Zliv Dříteň 30. 5.
Dříteň SKP C 7. 6.

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Ševětín Dříteň 16:10

20



Zpravodaj obce Dříteň 1/2019 15

SPORT / INFORMACE, POZVÁNKY

Ševětín Dříteň 16:10
Dříteň Hrdějovice 0:7
Temelín Dříteň 7:6
Týn n. Vlt. Dříteň 13:4
FMA B Dříteň 1:10
Dříteň Borek 8:2
Nemanice/Úsilné Dříteň 0:4
Dříteň Mokré B 11:2
Dříteň Ševětín 9. 4.
Hrdějovice Dříteň 15. 4.
Dříteň Temelín 23. 4.
Dříteň Týn n. Vlt. 7. 5.
Dříteň FMA B 14. 5.
Borek Dříteň 24. 5.
Dříteň Nemanice/Úsilné 28. 5.
Mokré B Dříteň 4. 6.

Dříteň Hluboká n. Vlt. 6:5
Dříteň Hrdějovice 12:4
Bukovsko Dříteň 0:16
Dříteň Ševětín 8:6
Temelín Dříteň 4:4
Dříteň Mokré 3:9
Týn n. Vlt. Dříteň 5:2
Dříteň Borek 3:4
Nemanice/Úsilné Dříteň 5:7
Dříteň Olešník/Zliv 11:1
SKP C Dříteň 8:3
Dříteň Hluboká n. Vlt. 6:5
Hrdějovice Dříteň 4:6
Dříteň Bukovsko 12. 4.
Ševětín Dříteň 18. 4.
Dříteň Temelín 26. 4.
Mokré Dříteň 30. 4.
Dříteň Týn n. Vlt. 10. 5.
Borek Dříteň 16. 5.
Dříteň Nemanice/Úsilné 24. 5.
Olešník/Zliv Dříteň 30. 5.
Dříteň SKP C 7. 6.

Okresní přebor starší přípravka sk. C Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Dovolujeme si pozvat všechny rybáře i nerybáře, pytláky a všechny, co si chtějí 
zachytat a zasoutěžit na

které se konají 
v sobotu 25. května 

ve Dřítni na rybníku NOVÝ.
Neváhejte a přijďte

se zúčastnit, 
výherci budou odměněni 

pěknými cenami.

Dobrá nálada 
a občerstvení zajištěno.

Soutěž bude probíhat od 7.00 do 13.00 hodin.
Přihlášky od 6.00 hod.

Soutěže se mohou zúčastnit i děti
(samozřejmě v doprovodu rodičů!!!).

S pravidly soutěže budete podrobněji seznámeni
před začátkem závodu.

Cena startovného pro dospělé je 200 Kč a pro děti 50 Kč.

Rybářské závody,Rybářské závody,

Pozvánka na  SPORTOVNÍ ODPOLEDNE 
pořádané dne 11. 5. 2019 od 13:30 h v tělocvičně ZŠ Dříteň. 

Čeká Vás lekce Zumby, Bodystylingu a Pilates  
pod vedením zkušených lektorů.



Zpravodaj obce Dříteň 1/201916

INFORMACE, POZVÁNKY

Uzávěrka 2. čísla Zpravodaje obce Dříteň je 31. května 2019.
Příspěvky můžete zasílat na kontakt: katka.rusinova@seznam.cz · Redakce si vyhrazuje právo články upravit, popřípadě zkrátit dle potřeby. 
Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Zuzana Prokopová, Mgr. Vladimíra Antoňů, ostatní bylo použito z archivů 

ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. Zpravodaj je v elektronické podobě na stránkách obce Dříteň www.obecdriten.cz 

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz

CASHBACK
Vážení občané, upozorňujeme, že v prodejně Trefy v Dřítni je možné při nákupu  

za více než 1,- Kč si u pokladny vybrat v hotovosti až 3.000,- Kč

15. 6. 2019

Na akci bude pořizován obrazový a zvukový materiál. Akce se koná pod záštitou náměstka hejtmanky Jihočeského kraje p. Pavla Hrocha.

Rekonstrukce bitvy 1619–2019, 
Dríten – Záblatí, od 11 h 15. 6. 2019

Na akci bude pořizován obrazový a zvukový materiál. Akce se koná pod záštitou náměstka hejtmanky Jihočeského kraje p. Pavla Hrocha.

Rekonstrukce bitvy 1619–2019, 
Dríten – Záblatí, od 11 h

Bližší informace k bitvě  
a program s organizací 
akce vyjde ve zvláštním  
vydání zpravodaje zhruba  
v polovině května 2019.


